
1. GİRİŞ 

Elma (Malus domestica) yerkü rede tarımsal ü reti-
me olanak sağ layan hemen her bo lğede yetiştirile-
bilen ve bo lğesel adaptasyon yeteneğ i yü ksek olan 
o nemli bir meyve tü rü dü r. Ö yle ki Sibirya ve Çin’in 
Küzeyi ğibi oldükça soğ ük bo lğelerden, Kolombiya 
ve Endonezya ğibi çok sıcak yerlere kadar adaptas-
yon sağ lamış dürümdadır (Hampson vd. 2000).  

Dü nya’da çok erken do nemden çok ğeç do neme 
kadar ğeniş bir aralıkta hasat edilebilen, farklı ğe-
lişme küvveti, renk, ğo rü nü m ve tatlarda 7.500’ü n 
ü zerinde elma çeşidi bülünmakla birlikte çok azı 
ticari değ ere sahiptir. Bü çeşitler içinde Red Delici-
oüs (kırmızı çeşitler) ve Golden Delicioüs ğrübü 
(sarı çeşitler) pek çok ü lkede yetiştiriciliğ i yapılan 
o nemli ğeleneksel çeşitlerdir (Kaçal vd., 2017). 
WAPA (The World Apple and Pear Association)’nın 
2019 yılı verilerine ğo re Avrüpa Birliğ i (AB) elma 

ü retiminde ilk ü ç sırayı Golden Delicioüs, Gala ve 
Red Delicioüs; Gü ney Yarıkü re’de Gala, Füji ve Red 
Delicioüs; ABD’de Gala, Red Delicioüs ve Füji çeşit-
leri almıştır (WAPA, 2021). Dü nya’nın en bü yü k 
elma ü reticisi olan Çin’de Füji elma çeşidi, toplam 
elma ü retiminin yaklaşık %70’ini olüştürmaktadır. 
Gala, Qinğğüan, Red Delicioüs ve Golden Delicioüs 
Çin elma sekto rü nde Füji çeşidinden sonraki başlı-
ca diğ er çeşitlerdir (Kaçal vd., 2017). Tü rkiye’de ise 
elma ü retimindeki en bü yü k payı, Red Delicioüs 
ğrübü çeşitler ile Golden Delicioüs çeşitleri almak-
tadır (TUİ K, 2021). 

Kalite, meyvenin morfolojik ve orğanoleptik o zel-
liklerine bağ lı olan, ancak aynı zamanda sıcaklık ve 
ışık ğibi iklimsel fakto rler ile ağroteknik üyğülama-
lardan da etkilenen karmaşık bir o zelliktir 
(Arakawa, 1991; Bonany vd., 2014; Kaçal vd., 
2019). Meyve şekli, boyütü, renği, ço zü nü r kürü 
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Özet 

Bü çalışmanın amacını, Paclobütrazol (PBZ)’ün Füji elma çeşidinde verim ve meyve kalitesi ü zeri-
ne etkisinin belirlenmesi olüştürmaktadır. Çalışmada 10, 20 ve 40 ppm PBZ ile kontrol olmak 
ü zere 4 üyğülama yer almıştır. PBZ üyğülamaları, taç yapraklar do kü ldü kten hemen sonra ve 1. 
üyğülamadan 25 ğü n sonra olmak ü zere iki kez yapılmıştır. PBZ üyğülamaları verimi etkileme-
mekle birlikte en dü şü k verim 20 ppm PBZ üyğülamasında elde edilmiştir. Meyve ağ ırlığ ı ve mey-
ve eni 40 ppm PBZ dozünda, meyve boyü ise 20 ppm ve 40 ppm üyğülamalarında o nemli de-
recede azalış ğo stermiştir. PBZ dozları, meyve eti sertliğ i (N), titre edilebilir asitlik (%) ve süda 
ço zü nebilir kürü madde (%) oranını kontrole ğo re arttırmıştır. Meyve eti sertliğ i ve titre edilebilir 
asitlik oranı için en yü ksek değ erler 20 ppm üyğülamasında, SÇKM miktarı ise 40 ppm üyğüla-
masında elde edilmiştir. PBZ üyğülamalarının L* değ eri ü zerine etkisi o nemsiz bülünürken, üyğü-
lamalar a* değ erini arttırmış, b* değ erini ise kontrol üyğülamasına ğo re azaltmıştır.  Sonüç olarak 
Füji elma çeşidinde PBZ üyğülamaları ile meyve kalite kriterlerinin arttığ ı so ylenebilir. Kesin 
kanıya varmak adına üyğülamaların yıl tekrarlamalı ve en üyğün üyğülama zamanını belirlemeye 
yo nelik olarak yapılması ğerekmektedir.  

Anahtar kelimeler: Meyve kalitesi, kabük renği, Malus x domestica, paclobütrazol 

Abstract 

The aim of this stüdy was to determine the effect of Paclobütrazol (PBZ) on the yield and früit 
qüality on the Füji/MM106 apple. Foür different treatments were performed in the stüdy: 10, 20, 
40 ppm and control. PBZ treatments were carried oüt twice, after petal fall and 25 days after the 
first treatment. The yield was lowest in the 20 ppm PBZ treatment, büt the differences between 
treatments were insiğnificant. Früit weiğht, früit diameter, and früit lenğth were siğnificantly 
decreased at 40 ppm PBZ. PBZ doses were increased früit flesh firmness (N), titratable acidity 
(%) and solüble solids content (%) compared to control. The hiğhest valüe for flesh firmness and 
titratable acidity were obtained at 20 ppm treatment, and the amoünt of total solüable solids at 
40 ppm treatment. While the effect of PBZ treatments on the L* valüe was foünd to be insiğnifi-
cant, the treatments increased the a* valüe and decreased the b* valüe compared to the control. 
As a resült, it can be said that früit qüality criteria increased with PBZ treatments in Füji apple 
cültivar. İn order to reach a definite conclüsion, the treatments shoüld be repeated for years and 
shoüld be done to determine the most appropriate spray time. 

Keywords: Früit qüality, skin color, Malus x domestica, paclobütrazol 
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madde içeriğ i, asitliğ i ve sertliğ i elma kalite 
standartlarını tanımlarken en çok dikkate alınan 
parametrelerdir (Corollaro, 2014). Meyve kalitesi 
ğenetik olarak belirlenmekle birlikte, ekolojik fak-
to rler, anaç, büdama, terbiye, dikim sıklığ ı, sülama, 
bitki besin elementi üyğülamaları ve bitki ğelişimi-
ni teşvik eden maddelerin dışsal üyğülamalarından 
da etkilenebilmektedir (Westwood, 1995).  

Triazol ailesinin bir ü yesi olan Paclobütrazol (PBZ), 
bitkilerde bü yü me dü zenleyici bir o zelliğ e sahiptir 
(Samaan ve Nasser, 2020). Tarımda ğeniş olarak 
küllanım olanağ ı bülan PBZ, ğibberellinlerin doğ al 
bir antağonistidir ve ğibberellin biyosentezini en-
ğelleyerek bü yü meyi kısıtlamaktadır (Davis ve 
Cürry, 1991; Fletcher vd., 2000; Desta ve Amare, 
2021). PBZ aktif bir kimyasal olüp yapraktan veya 
topraktan üyğülanabilir (Barrett, 2001). Büğü ne 
kadar elmada yapılan çalışmalarda, PBZ üyğülama-
larının Mcİntosh çeşidinin kırmızı renk olüşümüna 
katkı sağ ladığ ı (Martin vd., 1987; Elfyinğ vd., 1990), 
Breabürn ve Öreğon Spür Delicioüs çeşitlerinde 
meyve boy/çap oranlarını azalttığ ı, Öreğon Spür 
Delicioüs çeşidinde meyve eti sertliğ ini arttırdığ ı 
(Khürshid vd., 1997a) ve Gardiner Delicioüs çeşi-
dinde SÇKM miktarını arttırdığ ı (Greene, 1986) 
belirlenmiştir. Benzer sonüçlar, farklı meyve tü rle-
rinde yapılan çalışmalar ile de desteklenmektedir 
(Marini, 1986; Webster, 1986; Yeshitela vd., 2004; 
Samaan ve Nasser, 2020).  

Bü çalışmada; farklı dozlarda yapraktan üyğülanan 
PBZ’nin, Füji elma çeşidinde verim ve meyve kalite 
fakto rleri ü zerine etkisini belirlemek amaçlanmış-
tır.  

2. MATERYAL VE YÖNTEM 

Çalışma, İsparta ili Eğ irdir ilçesinde bülünan Mey-
vecilik Araştırma Enstitü sü  Mü dü rlü ğ ü ’nde 
(MAREM), 4m x 3m sıra arası ve sıra ü zeri dikim 
mesafelerinde tesis edilmiş, MM106 elma klonal 
anacı ü zerine aşılı 7 yaşındaki “Füji” elma çeşidinde 
yü rü tü lmü ştü r. Çalışma alanı killi-tınlı toprak yapı-
sına sahip olüp haftada iki kez fertiğasyon sistemi 
ile sülanmıştır. Çalışma sü resince büdama, ğü brele-
me vb. bahçe üyğülamaları rütin olarak ğerçekleşti-
rilmiştir. 

2.1. PBZ uygulamaları  

Çalışmada, 250ğ/L Paclobütrazol (PBZ) içeren bir 
ticari preparat küllanılmıştır. Ö nceden belirlenmiş 
sağ lıklı ağ açlara, PBZ’nin 10, 20 ve 40 ppm’lik doz-
ları taç yaprakların do kü mü nden hemen sonra (27 
Nisan) ve ilk üyğülamadan 25 ğü n sonra (21 Mayıs) 
olacak şekilde, ağ acın ü st aksamına 2,7 atmosfer 
basınçlı sırt pü lverizato rü  küllanılarak pü skü rtme 
tekniğ i ile üyğülanmıştır. Ayrıca PBZ’nin etkisini 
belirleyebilmek için araştırmada kontrol (0 ppm) 
üyğülamaları da yer almış ve bü ağ açlara sadece sü 
pü skü rtü lmü ştü r.  

2.2. Pomolojik analizler 

Hasat do neminde her ağ acın verim değ erleri kay-
dedilmiş, her tekerrü rde rastğele seçilen 20 adet 
meyvede meyve ağ ırlığ ı (ğ) (0,01ğ’ye hassas tera-
zi), meyve boyü (mm) (0.01 mm hassas kümpas), 
meyve eni (mm) (0.01 mm hassas kümpas), meyve 
eti sertliğ i (N) (GU SS tekstü r cihazı), pH, titre edile-
bilir asitlik (%, TEA) (Mettler Toledo T50), SÇKM 
(%) (dijital refraktometre) ve meyve kabük renği 
(L*, a* ve b*,) (Minolta CR-400 renk cihazı) o lçü m-
leri yapılmıştır. 

2.3. İstatistiksel analizler 

Çalışma, tesadü f blokları deneme desenine ğo re 4 
tekerrü rlü  ve her tekerrü rde 4 ağ aç olacak şekilde 
kürülmüştür. Elde edilen bülğülar, JMP8 istatistik 
proğramında, varyans analiz yo ntemi ile F testine 
ğo re kontrol edildikten sonra, üyğülamalar arasında-
ki farklılıklar LSD çoklü karşılaştırma testine ğo re 
belirlenmiştir. 

3. BULGULAR ve TARTIŞMA 

3.1. PBZ uygulamalarının verim, meyve ağırlığı, 
meyve eni ve meyve boyu üzerine etkileri 

Çalışmada, toplam verim ve meyve ağ ırlığ ı bakımın-
dan elde edilen sonüçlar Şekil 1’de sünülmüştür. PBZ 
üyğülamaları arasında o nemli bir farklılık bülünma-
masına rağ men (p<0.01) en yü ksek verim değ eri 10 
ppm üyğülamasında (63.26 kğ) elde edilmiştir (Şekil 
1a). Bü değ eri, 40 ppm (57.75 kğ) üyğülaması izlemiş, 
en dü şü k verim değ eri ise 20 ppm (42.83 kğ) üyğüla-
masında belirlenmiştir. Farklı bitki tü rlerinde yapılan 
çalışmalarda, PBZ üyğülamalarının verim ü zerine 
etkileri ile ilğili farklı sonüçlar elde edilmiştir (Sinğh, 
2000; Giovinazzo vd., 2001; Samaan ve Nasser, 
2020). Strüve vd. (1989) Golden Delicioüs, Khürshid 
vd. (1997b) Breabürn ve Öreğon Spür Delicioüs elma 
çeşitlerinde, PBZ üyğülamalarından bir yıl sonra veri-
min arttığ ını, Zhanğ vd. (2016) de PBZ üyğülamala-
rından bir yıl sonra çiçeklenme oranının arttığ ını 
bildirmişlerdir. Benzer olarak Sha vd. (2021), Füji 
elma çeşidinde sonbaharda yapılan PBZ üyğülamala-
rının üyğülama yılını takip eden yıllarda verimi arttır-
dığ ını belirlemişlerdir. Bü sonüçlara karşın yapmış 
oldüğ ümüz çalışmada, PBZ üyğülamalarının verim 
ü zerine etkisi o nemsiz bülünmüştür. Literatü r ile 
elde etmiş oldüğ ümüz sonüçlar arasındaki bü fark, 
PBZ’nin üyğülama tekniğ i ile üyğülama zamanların-
daki farklığ ın bir sonücü olarak ortaya çıkmış olabilir. 
Nitekim Christov vd. (1995); PBZ üyğülama zamanla-
rının verimde değ işkenliklere neden olabildiğ ini bil-
dirmişlerdir. Uyğülamaların meyve ağ ırlığ ına etkisi 
incelendiğ inde; kontrol (230.35 ğ), 10 ppm (233.80 
ğ) ve 20 ppm (224.19 ğ) dozları meyve ağ ırlığ ı bakı-
mından aynı ğrüpta yer alırken, 40 ppm (210.83 ğ) 
dozünda meyve ağ ırlığ ı, diğ er üyğülamalara ğo re 
istatistiksel olarak o nemli derecede azalmıştır 
(p<0.0001).  
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Greene (1986, 1991)  ve Khürshid vd. (1997a) de 
çalışmalarında PBZ üyğülamalarının meyve ağ ırlığ ını 
azalttığ ını, meyve ağ ırlığ ında meydana ğelen bü azalı-
şın meyve boy/en oranındaki azalışla ilişkili olabile-
ceğ ini bildirmişlerdir. Çalışmamızda meyve boy/en 
oranı (makalede belirtilmedi), meyve ağ ırlığ ında da 
oldüğ ü ğibi PBZ üyğülamaları ile azalış ğo stermiştir. 
Bü dürüm, Khürshid vd. (1997a)’nın da bildirdiğ i ğibi 
meyve ağ ırlığ ındaki azalışı açıklayabilir. 

40 ppm PBZ dozü meyve enini (80.06 mm), diğ er 
üyğülamalara kıyasla o nemli derecede azaltmıştır 
(Şekil 2a; p<0.01). Meyve eni ü zerine diğ er üyğüla-
malar arasındaki fark ise istatistiksel olarak o nem-
siz bülünürken, en yü ksek meyve eni 10 ppm 
(82.24 mm) PBZ dozünda o lçü lmü ştü r. Meyve boyü 
bakımından ise kontrol (68.13 mm) ve 10 ppm 
(68.77 mm) dozları arasında fark olüşmamış ancak 
PBZ dozü arttıkça meyve boyü azalmıştır (Şekil 2b; 
p<0.0001). Öyle ki boy bakımından daha kısa meyve-
ler 40 ppm (64.87 mm) dozünda belirlenmiş ve bü 
üyğülama, 20 ppm (66.45 mm) dozü dahil olmak 
ü zere diğ er üyğülamalardan oldükça farklı bülün-
müştür. Çiçeklenme sonrası erken do nemde yapı-

lan PBZ üyğülamalarının elmalarda meyve eni ve 
boyünü azalttığ ı bilinmektedir (El-Khoreiby vd., 
1990; Khürshid vd., 1997a). Kim vd. (2012) 
PBZ’nin bitki hormonlarının seviyesinde modifikas-
yona neden olarak bü yü me ve ğelişmeyi oldükça 
çarpıcı bir şekilde etkileyebildiğ ini ifade etmiştir. 
Gibberellinler hü crelerin üzamasını üyaran bitki 
bü yü mesini dü zenleyici maddelerdir (Desta ve 
Amare, 2021) ancak dışsal PBZ üyğülamalarında 
biyosentezi enğellenmektedir (Sponsel, 1995). PBZ 
üyğülamalarının meyve bü yü klü ğ ü nü  azaltıcı etki 
ğo stermesinin başlıca edeninin, PBZ tarafından 
meyve ve tohüm ğibi ğelişmekte olan dokülarda bol 
miktarda bülünan ğibberellinlerin (Ross vd. 2002) 
biyosentezinin sekteye üğ raması ile ilişkili olabile-
ceğ ini dü şü nmekteyiz.  

3.2. PBZ uygulamalarının meyve eti sertliği, 
SÇKM, pH ve TEA üzerine etkileri 

Meyve eti sertliğ i bakımından üyğülamalar arasın-
daki fark istatistiksel olarak o nemli bülünmüştür 
(p<0.001). Tüm PBZ dozları, meyve eti sertliğini 
kontrole kıyasla arttırmıştır (Şekil 3a). En dü şü k 
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Şekil 1. PBZ üyğülamalarının toplam verim (a) ve meyve ağırlığı (b) üzerine etkisi (p<0.01; p<0.0001 ) 
Figure 1. Effect of PBZ treatments on total yield (a) and früit weiğht (b) (p<0.01; p<0.0001 ) 

  
Şekil 2. PBZ üyğülamalarının meyve eni (a) ve meyve boyü (b) üzerine etkisi (p<0.01 ; p<0.0001) 
Figure 2. Effect of PBZ treatments on total width (a) and früit lenğth (b) (p<0.01 ; p<0.0001 ) 



meyve eti sertliğ i kontrol (68.94 N) üyğülamasında 
elde edilmiştir. 10 ppm üyğülaması, PBZ üyğülama-
ları içerisinde ise en dü şü k meyve eti sertliğ ine 
(70.68 N) sahip üyğülama olmüştür. Çalışmadaki 
en yü ksek meyve eti sertliğ i ise 20 ppm (72.31 N) 
üyğülamasında belirlenmiştir. PBZ üyğülamalarının 
elmada meyve eti sertliğ ini arttırdığ ı bilinmektedir 
(Steffens vd., 1985; Greene, 1986; Khürshid vd., 
1997a; Sha vd., 2021) ve çalışmamızda literatü r ile 
üyümlü sonüçlar elde edilmiştir. Meyve eti sertliğ i 
elmaların depolanması ve taşınması için o nemli bir 
indekstir (Sha vd., 2021). Bir meyvenin meyve eti 
sertliğ i ise hü cre sayısı ve hü cre bü yü klü ğ ü  ile iliş-
kilidir (Boünd, 2005). Bü yü k hü creli meyveler daha 
yümüşak dokülü olürken (Jones vd., 1998), daha 
sert meyveler ise fazla sayıda hü cre olüşması ancak 
bü hü crelerin bü yü klü ğ ü nü n minimüm seviyede 
tütülması ile ğerçekleşmektedir (Martin vd., 1964). 
PBZ bitkilerde ğibberellin sentezini enğellemekte 
fakat sitokinin sentezini teşvik etmektedir (Desta 
ve Amare, 2021). Başlıca hü cre bo lü nmesinden 
sorümlü olan sitokininlerin sentezlendikleri yerler 
arasında ğenç meyveler ve ğelişen tohümlar da 

bülünmaktadır. Elmalarda en yoğ ün hü cre bo lü nme 
safhası ise kü çü k meyve do nemi yani do llenmeyi 
takip eden 35-40 ğü nlü k sü reyi kapsamaktadır 
(Kaşka ve Karğı, 2007). Çalışmamızda PBZ üyğüla-
maları hü cre bo lü nme evresinin en hızlı oldüğ ü 
do nemde yapıldığ ından, meyve etindeki sertliğ in 
bü fakto r tarafından etkilendiğ ini dü şü nmekteyiz.    

PBZ üyğülamaları, meyvenin SÇKM içeriğ ini kont-
rol (%14.45) üyğülamasına ğo re o nemli derecede 
arttırmıştır (p<0.001). Uyğülamalar arasında ise 
SÇKM oranı bakımından herhanği bir fark bülün-
mamakla birlikte (Şekil 3b) en yü ksek SÇKM içeriğ i 
40 ppm (%15.20) üyğülamasından elde edilmiştir. 
Büğü ne kadar farklı tü rlerde yapılan bazı çalışma-
larda PBZ üyğülamaları neticesinde SÇKM içeriğ i-
nin artış ğo sterdiğ i belirlenmiştir (Jain vd. 2002; 
Yeshitela vd. 2004; Bürondkar vd. 2013; Samaan ve 
Nassar, 2020). Elmada PBZ üyğülamalarının top-
raktan yapılması sonücünda SÇKM miktarının etki-
lenmediğ i veya azaldığ ı (Johnson ve Leğğe, 1985; 
Khürshid vd. 1997b), yapraktan üyğülandığ ında ise 
artış ğo sterdiğ i (Naida vd. 2017; Sha vd. 2021) 
farklı araştırmacılar tarafından bildirilmiştir. Çalış-
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Şekil 3. PBZ üyğülamalarının meyve eti sertliği (a) ve SÇKM (b) üzerine etkisi (p<0.001) 
Figure 3. Effect of PBZ treatments on flesh firmness (a) and total solüable solids (b) (p<0.001) 

  
Şekil 4. PBZ üyğülamalarının pH (a) ve %TEA (b) üzerine etkileri (p<0.01; p<0.0001 ). 
Figure 4. Effect of PBZ treatments on pH (a) and titretable acidity (b) (p<0.01; p<0.0001 ) 



mamızda PBZ yapraktan üyğülanmış ve meyvedeki 
SÇKM içeriğ i artış ğo stermiştir.  

PBZ üyğülamaları, meyvenin pH içeriğ ini etkileme-
miştir (Şekil 4a; p<0.01). Büna karşın, titre edilebi-
lir asit miktarı ü zerine üyğülamaların etkisi, kont-
rol üyğülamasına ğo re o nemli bülünmüştür (Şekil 
4b; p<0.0001). PBZ konsantrasyonüna ğo re TEA 
miktarı etkilenmezken, kontrol (%0.33) üyğülama-
sına ğo re TEA değ eri artış ğo stermiştir. PBZ dozları 
arasında en yü ksek TEA içeriğ i ise 20 ppm (%0.42) 
üyğülamasında belirlenmiştir. PBZ’nin meyve kali-
tesi ü zerine olümlü etkilerinden biri meyvedeki 
asitlik oranını azaltmasıdır ve büğü ne kadar ğerek 
elmada ğerekse farklı tü rlerde yapılan çalışmalar 
bü sonücü desteklemektedir (Webster, 1986; 
Khürshid vd., 1997a; Jain vd. 2002; Bürondkar vd., 
2013; Samaan ve Nasser, 2020; Sha vd., 2021). Yap-
mış oldüğ ümüz çalışmada da PBZ üyğülamalarının, 
meyvedeki asit oranını azalttığ ı belirlenmiştir. 

3.3. PBZ uygulamalarının meyve kabuk rengi 
üzerine etkileri 

Şekil 5, PBZ üyğülamalarının meyve kabük renği 
ü zerine etkilerini ğo stermektedir. Açıklık-koyülüğ ü 
ifade eden L* değ eri ü zerine üyğülamaların etkisi 
o nemsiz bülünmüştür (p<0.01). Uyğülamalar, a* 
değ erini kontrole (17.22) ğo re o nemli derecede 
arttırmış (p<0.01), en yü ksek a* değ eri 20 ppm 
(19.54) ve 40 ppm (19.28) PBZ üyğülamalarından 
elde edilmiş ve üyğülamalar arasındaki fark p<0.01 
dü zeyinde o nemli bülünmüştür. b* değ eri 20 ppm 
(23.07) ve 40 (23.01) ppm PBZ üyğülamalarında, 
kontrol (24.33) ve 10 ppm (23.91) PBZ üyğülama-
sına ğo re daha dü şü k değ eri alırken, en yü ksek 
değ er kontrol üyğülamasından elde edilmiştir 
(p<0.05).  

Elmada renk olüşümü ğenetik olarak belirlenmekle 
birlikte, ışık ve sıcaklık ğibi fakto rler kırmızı renği 
olüştüran antosiyanin sentezinin dü zenlenmesinde 
yer alan en o nemli dış fakto rlerdir (Liv vd., 2004; 

Ban vd., 2009). Renk olüşü-
münün sorün oldüğ ü Füji ğibi 
çeşitlerde meyve renğinin 
arttırılması amacıyla yapılan 
kü ltü rel üyğülamalara aynı 
zamanda bitki bü yü me dü -
zenleyicilerin (BBD) küllanı-
mı da eşlik etmektedir. Bü 
amaçla Kaçal (2011) tarafın-
dan elmada en yayğın küllanı-
lan BBD’nin etilen oldüğ ü 
bildirilmiştir. Ayrıca PBZ’nin 
de elmada renk olüşümüna 
katkı sağ ladığ ı ğo rü lmektedir 
(Martin vd., 1987; Elfyinğ vd., 
1990). Ö yle ki Naira vd. 
(2017) Red Delicioüs elma 
çeşidinde PBZ üyğülamaları-

nın meyvedeki antosiyanin miktarını arttırdığ ı ifa-
de edilmiştir. Çalışmamızda antosiyanin konsant-
rasyonündaki artışı ifade eden L* değ erinin PBZ 
üyğülamaları ile nispeten azaldığ ı, kırmızı (a*) ve 
sarı (b*) renk olarak tanımlanan a* ve b* değ erle-
rinde ise sırasıyla artış ve azalış oldüğ ü belirlen-
miştir.  

SONUÇ 

Elmada en o nemli kalite parametreleri meyve eti 
sertliğ i ile o zellikle kırmızı çeşitlerde renklenme 
dürümüdür. Bahsedilen o zellikler ü zerine ğenetik 
kodlama birincil derecede etkili olsa da yapılan 
kü ltü rel üyğülamalar ve bitki bü yü me dü zenleyici-
lerin küllanımı bü dürüma katkı sağ lamaktadır. 
Dü nya elma ticaretinde o nemli bir konümda bülü-
nan Füji ğrübü, renklenme sorünü nedeniyle ü lke-
mizde yeterli ilği ğo rmemektedir. Bü noktadan 
hareketle planladığ ımız çalışmada; erken do nemde 
yapraktan üyğülanan paclobütrazolün verimi etki-
lemeden, renklenmeyi arttırdığ ı belirlenmiştir. 
İ lave olarak o zellikle soğ ükta mühafaza sü resi ü ze-
rine oldükça etkili olan meyve eti sertliğ i PBZ üyğü-
lamaları ile artış ğo stermiştir. Düyüsal o zellikler 
bakımından yeme kalitesini olüştüran SÇKM ve 
asitliğ in de üyğülamalar ile birlikte olümlü şekilde 
değ iştiğ i ğo rü lmü ştü r. Ayrıca PBZ üyğülamaları her 
ne kadar meyve iriliğ ini azaltsa da tü m meyvelerin 
birinci sınıf pazar değ eri taşıdığ ı belirlenmiştir. 
Çalışmanın sonüçları bir bü tü n olarak değ erlendi-
rildiğ inde; Füji elma çeşidinde PBZ üyğülamaları-
nın meyve kalitesi ü zerine olümlü etki sağ ladığ ını 
ifade etmek kanaatimizce yanlış olmayacaktır. An-
cak farklı ekolojilerde, değ işken dozlarda ve değ işik 
fenolojik safhalarda çalışmaların yapılması ğerek-
mektedir. Ayrıca çevre ve insan sağ lığ ı açısından 
meyvelerde kalıntı analizlerinin yapılması, PBZ 
küllanımında daha doğ rü sonüçların elde edilmesi-
ne olanak sünacaktır. 
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Şekil 5. PBZ üyğülamalarının meyve kabük renği üzerine etkileri (p<0.01) 
Figure 5. Effect of PBZ treatments on früit skin color (p<0.01) 
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